
Протокол № 9 
заседания ученого совета Академии строительства и архитектуры 

федерального государственного автономного образовательного  

учреждения высшего образования  

«Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского» 

 

от 12 ноября 2015 года 
 

Председатель ученого совета 

Академии строительства и архитектуры     Федоркин С.И. 

Секретарь ученого совета 

Академии строительства и архитектуры     Ковальская Л.С. 
 

Присутствовали 26 из 26 членов совета. 
 

Повестка дня: 
1. Об изменении состава Ученого совета Академии. 

2. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего 

преподавателя, ассистента, научного сотрудника Академии строительства и архитектуры в 

списки для тайного голосования. 

3. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя, 

ассистента, научного сотрудника Академии строительства и архитектуры. 

4. Итоги Фестиваля науки в Академии строительства и архитектуры. 

5. О внесении уточнений в тему диссертации и утверждении научного руководителя 

аспиранта 3-го года обучения Дьякова Алексея Игоревича. 

6. Разное. 

 

1. Об изменении состава Ученого совета Академии. 

Слушали: директора Академии Федоркина С.И. об изменении состава Ученого совета 

академии. 

Постановили: вывести из состава Ученого совета:  

- д.т.н., профессора Шаленного Василия Тимофеевича;  

- к.г.н., доцента Горбатюк Наталью Владимировну; 

- представителя студсовета АСФ Бугаенко Владислава Игоревича 

Ввести в состав Ученого совета: 

- Захарова Романа Юрьевича – к.т.н., доцента.  

- Куземина Владимира Александровича – председателя студсовета АСФ. 

 

2. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего 

преподавателя, ассистента; научного сотрудника Академии строительства и архитектуры в 

списки для тайного голосования. 

Слушали: информацию директора Академии Федоркина С.И. о включении кандидатов на 

замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, ассистента; ведущего 

научного сотрудника, старшего научного сотрудника, младшего научного сотрудника Академии 

строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. 

Вернадского» в списки для тайного голосования. 

Постановили: 

1. Не включать в списки для тайного голосования следующих претендентов: 

- Дунаевского Леонида Степановича (в связи с отсутствием справки с основного места работы, 

заверенной копии трудовой книжки, оригинала справки медицинского заключения, 

отсутствием справка о несудимости). 



- Степанцову Наталью Анатольевну (в связи с несоответствием стажа научно - 

педагогической работы). 

- Бессмертного Андрея  Михайловича (в связи с отсутствием справки о несудимости). 

- Копачевского Анатолия Михайловича (в связи с отсутствием медицинской справки, 

сведений о воинском учёте и приложения к диплому). 
2. Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантные должности 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, и научных 

работников следующих претендентов: 

 

№ Ф.И.О. позиция 
номер 

объявления 

1 Бахтин Александр Сергеевич доцент 3 

2 Бахтина Тамара Алексеевна  доцент 4 

3 Макарова Екатерина Сергеевна доцент 5 

4 Свищ Игорь Станиславович доцент 6 

5 Елькина Ирина Ивановна  доцент 7 

6 Петренко Владимир Васильевич  доцент 8 

7 Фисенко Александр Юрьевич  доцент 8 

8 Корохов Владлен Григорьевич  доцент 9 

9 Чередниченко Ирина Александровна  старший преподаватель 10 

10 Когай Эмиль Алексеевич ассистент 11 

11 Молошный Виталий Викторович  ассистент 12 

12 Николаенко Виталий Витальевич  ассистент 13 

13 Шуляк Елена Юрьевна  ассистент 13 

14 Васильев Михаил Викторович  доцент 14 

15 Жигна Валерий Васильевич  доцент 15 

16 Жуков Сергей Петрович  доцент 16 

17 Линченко Юрий Петрович  доцент 17 

18 Литовченко Павел Анатольевич  доцент 18 

19 Синцов Владимир Петрович  доцент 19 

20 Митрофанов Владимир Алексеевич  доцент 20 

21 Синцов Александр Владимирович  доцент 21 

22 Абдурахманов Азиз Заирович  доцент 22 

23 Митрофанов Сергей Владимирович  доцент 23 

24 Меннанов Эльмар Меджитович доцент 24 

25 Васильев Михаил Викторович  доцент 25 

26 Барыкин Борис Юрьевич  доцент 25 

27 Морозов Виталий Викторович  старший преподаватель 26 

28 Панюков Сергей Эмильевич старший преподаватель 27 

29 Морозова Елена Викторовна  старший преподаватель 28 

30 Белавский Владимир Андреевич  ассистент 29 

31 Богуцкий Юрий Григорьевич  ассистент 30 

32 Кореньков Павел Анатолиевич  ассистент 31 

33 Литовченко Сергей Павлович ассистент 32 

34 Перминов Дмитрий Андреевич  ассистент 33 

35 Акимов Февзи Нориевич  доцент 36 

36 Акимов Сейран Февзиевич доцент 37 

37 Головченко Игорь Владимирович доцент 38 

38 Романенко Татьяна Николаевна  доцент 39 

39 Романенко Татьяна Николаевна  доцент 40 

40 Кузьмина Наталья Владимировна доцент 40 



41 Акимов Сейран Февзиевич доцент 40 

42 Головченко Игорь Владимирович доцент 40 

43 Корзилов Владимир Юрьевич  доцент 40 

44 Акимов Февзи Нориевич  доцент 40 

45 Арбузова Татьяна Анатольевна  доцент 41 

46 Малахова Виктория Владимировна  доцент 42 

47 Ковальская Любовь Сергеевна  доцент 43 

48 Акимова Эльвира Шевкетовна доцент 44 

49 Пушкарев Борис Александрович доцент 44 

50 Вереха Татьяна Владимировна  старший преподаватель 45 

51 Матевосьян Елена Николаевна  старший преподаватель 46 

52 Смирнов Леонид Николаевич старший преподаватель 47 

53 Балакчина Ольга Львовна ассистент 48 

54 Чубукчи Эрнест Серверович ассистент 49 

55 Балакчина Ольга Львовна ассистент 49 

56 Субббота Инга Леонидовна  доцент 50 

57 Тимченко Зинаида Владимировна  доцент 51 

58 Алексеенко Василий Николаевич доцент 52 

59 Жиленко Оксана Борисовна  доцент 53 

60 Казьмина Альбина Ивановна  доцент 54 

61 Коротков Владимир Захарович доцент 55 

62 Казьмина Альбина Ивановна  доцент 56 

63 Алексеенко Василий Николаевич доцент 56 

64 Садыкова Гульчере Эльмдаровна  доцент 57 

65 Сильченко Константин Васильевич доцент 57 

66 Горбатюк Наталия Владимировна  доцент 58 

67 Царенко Наталья Владимировна  доцент 58 

68 Дьяков Игорь Михайлович  доцент 59 

69 Курбатова Ирина Михайловна  старший преподаватель 60 

70 Салтыков Владимир Николаевич  старший преподаватель 61 

71 Булавинцев Юрий Егорович старший преподаватель 62 

72 Кондратьева Нина Борисовна  старший преподаватель 63 

73 Плохотниченко Галина Ефимовна  старший преподаватель 64 

74 Черненко Валентина Ивановна  старший преподаватель 65 

75 Косоруков Александр Анатольевич старший преподаватель 66 

76 Дьяков Алексей Игоревич  старший преподаватель 67 

77 Курбатова Ирина Михайловна  старший преподаватель 68 

78 Корой Евгений Иванович  ассистент 69 

79 Дьяков Алексей Игоревич  ассистент 70 

80 Обыдёнова Алина Игоревна  ассистент 70 

81 Надточий Дарья Леонидовна  ассистент 70 

82 Барыкин Александр Борисович ассистент 71 

83 Митрофанова Светлана Алексеевна  доцент 73 

84 Денисова Татьяна Владимировна  доцент 74 

85 Глухий Людмила Владимировна  старший преподаватель 75 

86 Спекторова Татьяна Викторовна  ассистент 77 

87 Клевец Ксения Николаевна  ассистент 78 

88 Лабышев Андрей Валерьевич  ассистент 79 

89 Бабеев Кирилл Владимирович  доцент 81 

90 Тищенко Галина Викторовна доцент 81 



91 Бабеев Кирилл Владимирович  доцент 82 

92 Бабеев Кирилл Владимирович  доцент 83 

93 Меметова Татьяна Дмитриевна  доцент 83 

94 Бабеев Кирилл Владимирович  доцент 84 

95 Сидорова Виктория Витальевна  доцент 84 

96 Пчельников Владимир Николаевич  доцент 84 

97 Бабеев Кирилл Владимирович  доцент 85 

98 Бородин Владимир Александрович  доцент 85 

99 Бабеев Кирилл Владимирович  доцент 86 

100 Бородин Владимир Александрович  доцент 86 

101 Пронина Инна Владимировна  старший преподаватель 87 

102 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 88 

103 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 88 

104 Суворов Александр Иванович  старший преподаватель 88 

105 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 89 

106 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 89 

107 Шитикова Валентина Николаевна  старший преподаватель 89 

108 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 90 

109 Яковенко Наталья Евгеньевна  старший преподаватель 90 

110 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 90 

111 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 91 

112 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 91 

113 Якубова Татьяна Владимировна  старший преподаватель 91 

114 Галич Ольга Викторовна  старший преподаватель 92 

115 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 93 

116 Рябова Мария Геннадьевна  старший преподаватель 93 

117 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 93 

118 Подольский Вячеслав Геннадьевич старший преподаватель 94 

119 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 94 

120 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 94 

121 Сергеева Алла Юрьевна  старший преподаватель 95 

122 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 95 

123 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 96 

124 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 96 

125 Буджурова Лиля Алишеровна старший преподаватель 96 

126 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 97 

127 Бабеев Кирилл Владимирович  старший преподаватель 97 

128 Головченко Олег Игоревич  старший преподаватель 97 

129 Клиндухова Юлия Викторовна  старший преподаватель 98 

130 Акулова Елена Валериевна  старший преподаватель 99 

131 Меннанов Эльдар Меджитович старший преподаватель 99 

132 Бескоровайная Яна Геннадиевна  ассистент 101 

133 Живица Виктория Викторовна  ассистент 102 

134 Зуева Анна Андреевна  ассистент 103 

135 Чаленко Татьяна Олеговна  ассистент 105 

136 Айбабина Елена Акимовна  доцент 106 

137 Максименко Александр Евгеньевич  доцент 106 

138 Сдвижкова Татьяна Ивановна  старший преподаватель 107 

139 Киреева Валентина Викторовна старший преподаватель 108 

140 Андреев Александр Абрамович  старший преподаватель 109 



141 Максименко Евгений Иванович  старший преподаватель 110 

142 Кирилко Владимир Петрович  старший преподаватель 111 

143 Шуст Сергей Алексеевич  ассистент 112 

144 Шевченко Николай Иванович  ассистент 113 

145 Ермакова Евгения Сергеевна  ассистент 114 

146 Лесовая Светлана Богдановна  ассистент 114 

147 Ажермачев Сергей Геннадьевич  доцент 116 

148 Литвинова Элла Валентиновна  доцент 117 

149 Литвинова Элла Валентиновна  доцент 118 

150 Ажермачев Сергей Геннадьевич  доцент 118 

151 Попов Александр Георгиевич  старший преподаватель 119 

152 Маслак Александр Сергеевич  старший преподаватель 120 

153 Маслак Александр Сергеевич  старший преподаватель 121 

154 Попов Александр Георгиевич  старший преподаватель 121 

155 Кудлай Дмитрий Александрович  ассистент 122 

156 Колесникова Виктория Валерьевна  ассистент 123 

157 Пшеничная-Ажермачёва Ксения 

Сергеевна  

ассистент 123 

158 Рыжаков Андрей Николаевич  доцент 124 

159 Канаева Наталья Николаевна  доцент 124 

160 Андронова Ольга Андреевна  доцент 125 

161 Канаева Наталья Николаевна  доцент 125 

162 Погребицкая Анна Михайловна доцент 126 

163 Канаева Наталья Николаевна  доцент 126 

164 Бородачева Татьяна Ивановна  старший преподаватель 127 

165 Канаева Наталья Николаевна  старший преподаватель 127 

166 Бурова Ирина Васильевна  старший преподаватель 128 

167 Канаева Наталья Николаевна  старший преподаватель 128 

168 Гармаш Марина Анатольевна  старший преподаватель 129 

170 Канаева Наталья Николаевна  старший преподаватель 129 

171 Черкова Елена Геннадьевна  старший преподаватель 130 

172 Кузина Светлана Васильевна  старший преподаватель 131 

173 Канаева Наталья Николаевна  старший преподаватель 131 

174 Кузина Светлана Васильевна  старший преподаватель 132 

175 Бурова Ирина Васильевна  ассистент 133 

176 Мяготина Валентина Владимировна  ассистент 134 

177 Сикачев Дмитрий Игоревич  ассистент 135 

178 Какутич Елена Ильинична ассистент 135 

179 Субботкин Леонид Давидович доцент 136 

180 Бойчук Сергей Дмитриевич  доцент 137 

181 Салиев Энвер Ибрагимович доцент 138 

182 Вернези Светлана Анатольевна  старший преподаватель 139 

183 Гилёва Ольга Николаевна  старший преподаватель 140 

184 Котовская Елена Евгеньевна  старший преподаватель 141 

185 Крымов Роман Сергеевич  старший преподаватель 142 

186 Мартыненко Надежда Юрьевна  старший преподаватель 143 

187 Сопов Иван Васильевич  доцент 147 

188 Хван Валерий Сергеевич  доцент 148 

189 Дихтярь Татьяна Валериевна  доцент 149 

190 Топорен Сергей Сергеевич  доцент 150 



191 Анисимов Сергей Николаевич доцент 151 

192 Дихтярь Татьяна Валериевна  доцент 152 

193 Топорен Сергей Сергеевич  доцент 152 

194 Маркин Александр Васильевич  старший преподаватель 153 

195 Авдеева Светлана Михайловна  старший преподаватель 153 

196 Сулейманов Сейран Люманович  старший преподаватель 154 

197 Авдеева Светлана Михайловна  старший преподаватель 155 

198 Герчио Ирина Юрьевна  старший преподаватель 155 

199 Судьева Наталия Сергеевна  старший преподаватель 155 

200 Лукьянченко Дарья Михайловна  ассистент 156 

201 Богатикова Наталия Павловна  ассистент 157 

202 Пашенцева Лариса Владимировна  ассистент 158 

203 Горбатюк Наталия Владимировна  доцент 160 

204 Ковалёв Андрей Анатольевич  доцент 161 

205 Садыкова Гульчере Эльмдаровна  доцент 162 

206 Руднев Виктор Петрович  доцент 163 

207 Бакулина Майа Владимировна  доцент 164 

208 Захаров Роман Юрьевич доцент 165 

209 Иваненко Татьяна Александровна  старший преподаватель 166 

210 Лунёв Дмитрий Владимирович  старший преподаватель 167 

211 Обручева Людмила Викторовна  старший преподаватель 168 

212 Рабешко Светлана Михайловна  старший преподаватель 169 

213 Лунёв Дмитрий Владимирович  старший преподаватель 170 

214 Рабешко Светлана Михайловна  старший преподаватель 170 

215 Обручева Людмила Викторовна  старший преподаватель 170 

216 Зуева Татьяна Владимировны  ассистент 171 

217 Стоянов Виктор Владимирович  ассистент 171 

218 Величко Сергей Анатольевич  доцент 172 

219 Бегунова Татьяна Степановна  старший преподаватель 173 

220 Дорофей Юлия Олеговна  старший преподаватель 173 

221 Крымова Елена Юрьевна  старший преподаватель 173 

222 Кузьмин Михаил Анатольевич  старший преподаватель 174 

223 Бегунова Татьяна Степановна  старший преподаватель 174 

224 Лыхина Юлия Вячеславовна  старший преподаватель 174 

225 Сагайдак Олег Иванович старший преподаватель 175 

226 Семенов Дмитрий Сергеевич  старший преподаватель 176 

227 Ингуран Михаил Николаевич  старший преподаватель 177 

228 Сердюков Виктор Викторович  старший преподаватель 178 

229 Климова Светлана Владимировна  старший преподаватель 178 

230 Мищенко Сергей Григорьевич  старший преподаватель 179 

231 Семенов Владимир Васильевич  старший преподаватель 180 

232 Абушкевич Александр Владимирович старший преподаватель 181 

233 Климова Светлана Владимировна  старший преподаватель 181 

234 Макарова Елена Евгеньевна  старший преподаватель 182 

235 Климова Светлана Владимировна  ассистент 183 

236 Айвазова Эльвера Рустемовна  старший преподаватель 184 

237 Голубева Ирина Владимировна  старший преподаватель 184 

238 Айвазова Эльвера Рустемовна  старший преподаватель 185 

239 Нечаева Татьяна Викторовна  старший преподаватель 185 

240 Айвазова Эльвера Рустемовна  старший преподаватель 186 



 

Голосовали: «За» - 26 «Против» - нет «Воздержались» - нет. 

 

3. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя, 

ассистента; ведущего научного сотрудника, научного сотрудника Академии строительства и 

архитектуры. 

Слушали: информацию директора Академии Федоркина С.И. о рекомендации к избранию на 

вакантные должности доцента, старшего преподавателя, ассистента, научного сотрудника 

Академии строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. 

В.И. Вернадского». 

Постановили: 

3.1. Утвердить протоколы счетной комиссии об избрании на вакантные должности доцента, 

старшего преподавателя, ассистента, научного сотрудника Академии строительства и 

архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского». 
Счетная комиссия: 

Председатель: Андронов Андрей Валентинович 

Члены счетной комиссии: 

1. Зайцев Олег Николаевич  

2. Любомирский Николай Владимирович 

3. Лукьянченко Михаил Афанасьевич 

4. Николенко Илья Викторович 

5. Родин Станислав Владимирович 

6. Цопа Наталья Владимировна 

(перерыв для тайного голосования).  

Председатель зачитывает протоколы счетной комиссии.  

 

Список победителей в конкурсе на замещение должностей научно-педагогических 

работников Академии строительства и архитектуры (структурное подразделение) 

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» 

 
№ 

объявления 
Победители Название должности 

Доля 

ставки 

Кафедра технологии строительных конструкций и строительных материалов 

3 Бахтин Александр Сергеевич доцент 1 

4 Бахтина Тамара Алексеевна  доцент 1 

5 Макарова Екатерина Сергеевна доцент 1 

6 Свищ Игорь Станиславович доцент 1 

7 Елькина Ирина Ивановна  доцент 1 

8 Фисенко Александр Юрьевич  доцент 1 

10 Чередниченко Ирина Александровна  старший преподаватель 0,5 

11 Когай Эмиль Алексеевич ассистент 1 

12 Молошный Виталий Викторович  ассистент 1,0 

13 Николаенко Виталий Витальевич  ассистент 0,75 

Кафедра строительных конструкций 

14 Васильев Михаил Викторович  доцент 1 

15 Жигна Валерий Васильевич  доцент 1 

16 Жуков Сергей Петрович  доцент 1 

17 Линченко Юрий Петрович  доцент 1 

18 Литовченко Павел Анатольевич  доцент 1 

19 Синцов Владимир Петрович  доцент 1 

20 Митрофанов Владимир Алексеевич  доцент 1 

21 Синцов Александр Владимирович  доцент 1 

241 Литвинова Марина Петровна  старший преподаватель 186 

242 Исмаилова Зера Эреджеповна  ассистент 187 

243 Локшина Людмила Яковлевна  научный сотрудник 197 



22 Абдурахманов Азиз Заирович  доцент 1 

23 Митрофанов Сергей Владимирович  доцент 1 

24 Меннанов Эльмар Меджитович доцент 1 

25 Барыкин Борис Юрьевич  доцент 0,75 

26 Морозов Виталий Викторович  старший преподаватель 1 

27 Панюков Сергей Эмильевич старший преподаватель 1 

28 Морозова Елена Викторовна  старший преподаватель 1 

29 Белавский Владимир Андреевич  ассистент 1 

30 Богуцкий Юрий Григорьевич  ассистент 1 

31 Кореньков Павел Анатолиевич  ассистент 1 

32 Литовченко Сергей Павлович ассистент 1 

33 Перминов Дмитрий Андреевич  ассистент 1 

Кафедра технологии, организации и управления строительством 

36 Акимов Февзи Нориевич  доцент 1 

37 Акимов Сейран Февзиевич доцент 1 

38 Головченко Игорь Владимирович доцент 1 

39 Романенко Татьяна Николаевна  доцент 1 

40 Акимов Сейран Февзиевич доцент 1 

41 Арбузова Татьяна Анатольевна  доцент 1 

42 Малахова Виктория Владимировна  доцент 1 

43 Ковальская Любовь Сергеевна  доцент 1 

44 Акимова Эльвира Шевкетовна доцент 1 

45 Вереха Татьяна Владимировна  старший преподаватель 1 

46 Матевосьян Елена Николаевна  старший преподаватель 1 

47 Смирнов Леонид Николаевич старший преподаватель 0,5 

48 Балакчина Ольга Львовна ассистент 1 

49 Чубукчи Эрнест Серверович ассистент 0,75 

Кафедра геотехники и конструктивных элементов зданий 

50 Суббота Инга Леонидовна  доцент 1 

51 Тимченко Зинаида Владимировна  доцент 1 

52 Алексеенко Василий Николаевич доцент 1 

53 Жиленко Оксана Борисовна  доцент 1 

54 Казьмина Альбина Ивановна  доцент 1 

55 Коротков Владимир Захарович доцент 1 

56 Алексеенко Василий Николаевич доцент 1 

57 Сильченко Константин Васильевич доцент 1 

58 Царенко Наталья Владимировна  доцент 1 

59 Дьяков Игорь Михайлович  доцент 0,5 

60 Курбатова Ирина Михайловна  старший преподаватель 1 

61 Салтыков Владимир Николаевич  старший преподаватель 1 

62 Булавинцев Юрий Егорович старший преподаватель 1 

63 Кондратьева Нина Борисовна  старший преподаватель 1 

64 Плохотниченко Галина Ефимовна  старший преподаватель 1 

65 Черненко Валентина Ивановна  старший преподаватель 1 

66 Косоруков Александр Анатольевич старший преподаватель 1 

67 Дьяков Алексей Игоревич  старший преподаватель 1 

68 Курбатова Ирина Михайловна  старший преподаватель 0,25 

69 Корой Евгений Иванович  ассистент 1 

70 Надточий Дарья Леонидовна  ассистент 1 

71 Барыкин Александр Борисович ассистент 0,5 

Кафедра геометрического и компьютерного моделирования энергосберегающих зданий 

73 Митрофанова Светлана Алексеевна  доцент 1 

74 Денисова Татьяна Владимировна  доцент 1 

75 Глухий Людмила Владимировна  старший преподаватель 1 

77 Спекторова Татьяна Викторовна  ассистент 1 



78 Клевец Ксения Николаевна  ассистент 1 

79 Лабышев Андрей Валерьевич  ассистент 0,25 

Кафедра градостроительства 

81 Тищенко Галина Викторовна доцент 1 

83 Меметова Татьяна Дмитриевна  доцент 1 

84 Сидорова Виктория Витальевна  доцент 1 

85 Бородин Владимир Александрович  доцент 1 

86 Бородин Владимир Александрович  доцент 0,75 

87 Пронина Инна Владимировна  старший преподаватель 1 

88 Суворов Александр Иванович  старший преподаватель 1 

89 Шитикова Валентина Николаевна  старший преподаватель 1 

90 Яковенко Наталья Евгеньевна  старший преподаватель 1 

91 Якубова Татьяна Владимировна  старший преподаватель 1 

92 Галич Ольга Викторовна  старший преподаватель 1 

93 Рябова Мария Геннадьевна  старший преподаватель 1 

94 Подольский Вячеслав Геннадьевич старший преподаватель 1 

95 Сергеева Алла Юрьевна  старший преподаватель 1 

96 Буджурова Лиля Алишеровна старший преподаватель 1 

97 Головченко Олег Игоревич  старший преподаватель 1 

98 Клиндухова Юлия Викторовна  старший преподаватель 1 

99 Меннанов Эльдар Меджитович старший преподаватель 0,5 

101 Бескоровайная Яна Геннадиевна  ассистент 1 

102 Живица Виктория Викторовна  ассистент 1 

103 Зуева Анна Андреевна  ассистент 1 

105 Чаленко Татьяна Олеговна  ассистент 0,25 

Кафедра основ архитектуры и изобразительного искусства 

106 Айбабина Елена Акимовна  доцент 0,75 

107 Сдвижкова Татьяна Ивановна  старший преподаватель 1 

108 Киреева Валентина Викторовна старший преподаватель 1 

109 Андреев Александр Абрамович  старший преподаватель 1 

110 Максименко Евгений Иванович  старший преподаватель 1 

111 Кирилко Владимир Петрович  старший преподаватель 0,5 

112 Шуст Сергей Алексеевич  ассистент 1 

113 Шевченко Николай Иванович  ассистент 1 

114 Ермакова Евгения Сергеевна  ассистент 0,25 

Кафедра механики и сейсмостойкости сооружений 

116 Ажермачев Сергей Геннадьевич  доцент 1 

117 Литвинова Элла Валентиновна  доцент 1 

118 Ажермачев Сергей Геннадьевич  доцент 0,5 

119 Попов Александр Георгиевич  старший преподаватель 1 

120 Маслак Александр Сергеевич  старший преподаватель 1 

121 Маслак Александр Сергеевич  старший преподаватель 0,5 

122 Кудлай Дмитрий Александрович  ассистент 1 

123 Колесникова Виктория Валерьевна  ассистент 1 

Кафедра высшей математики и информатики 

124 Рыжаков Андрей Николаевич  доцент 1 

125 Андронова Ольга Андреевна  доцент 1 

126 Погребицкая Анна Михайловна доцент 1 

127 Бородачева Татьяна Ивановна  старший преподаватель 1 

128 Бурова Ирина Васильевна  старший преподаватель 1 

129 Гармаш Марина Анатольевна  старший преподаватель 1 

130 Черкова Елена Геннадьевна  старший преподаватель 1 

131 Кузина Светлана Васильевна  старший преподаватель 1 

132 Кузина Светлана Васильевна  старший преподаватель 0,25 

133 Бурова Ирина Васильевна  ассистент 1 



134 Мяготина Валентина Владимировна  ассистент 1 

135 Какутич Елена Ильинична ассистент 1 

Кафедра водоснабжения, водоотведения и санитарной техники 

136 Субботкин Леонид Давидович доцент 1 

137 Бойчук Сергей Дмитриевич  доцент 1 

138 Салиев Энвер Ибрагимович доцент 1 

139 Вернези Светлана Анатольевна  старший преподаватель 1 

140 Гилёва Ольга Николаевна  старший преподаватель 1 

141 Котовская Елена Евгеньевна  старший преподаватель 1 

142 Крымов Роман Сергеевич  старший преподаватель 1 

143 Мартыненко Надежда Юрьевна  старший преподаватель 1 

Кафедра теплогазоснабжения и вентиляции 

147 Сопов Иван Васильевич  доцент 1 

148 Хван Валерий Сергеевич  доцент 1 

149 Дихтярь Татьяна Валериевна  доцент 1 

150 Топорен Сергей Сергеевич  доцент 1 

151 Анисимов Сергей Николаевич доцент 1 

152 Дихтярь Татьяна Валериевна  доцент 0,5 

153 Авдеева Светлана Михайловна  старший преподаватель 1 

154 Сулейманов Сейран Люманович  старший преподаватель 1 

155 Герчио Ирина Юрьевна  старший преподаватель 1 

156 Лукьянченко Дарья Михайловна  ассистент 1 

157 Богатикова Наталия Павловна  ассистент 1 

158 Пашенцева Лариса Владимировна  ассистент 0,5 

Кафедра природообустройства и водопользования 

160 Горбатюк Наталия Владимировна  доцент 1 

161 Ковалёв Андрей Анатольевич  доцент 1 

162 Садыкова Гульчере Эльмдаровна  доцент 1 

163 Руднев Виктор Петрович  доцент 1 

164 Бакулина Майа Владимировна  доцент 1 

165 Захаров Роман Юрьевич доцент 0,25 

166 Иваненко Татьяна Александровна  старший преподаватель 1 

167 Лунёв Дмитрий Владимирович  старший преподаватель 1 

168 Обручева Людмила Викторовна  старший преподаватель 1 

169 Рабешко Светлана Михайловна  старший преподаватель 1 

170 Лунёв Дмитрий Владимирович  старший преподаватель 0,75 

171 Стоянов Виктор Владимирович  ассистент 0,75 

Кафедра социально-гуманитарных наук 

172 Величко Сергей Анатольевич  доцент 1 

173 Крымова Елена Юрьевна  старший преподаватель 1 

174 Лыхина Юлия Вячеславовна  старший преподаватель 0,75 

Кафедра физического воспитания 

175 Сагайдак Олег Иванович старший преподаватель 1 

176 Семенов Дмитрий Сергеевич  старший преподаватель 1 

177 Ингуран Михаил Николаевич  старший преподаватель 1 

178 Сердюков Виктор Викторович  старший преподаватель 1 

179 Мищенко Сергей Григорьевич  старший преподаватель 1 

180 Семенов Владимир Васильевич  старший преподаватель 1 

181 Абушкевич Александр Владимирович старший преподаватель 1 

182 Макарова Елена Евгеньевна  старший преподаватель 1 

183 Климова Светлана Владимировна  ассистент 1 

Кафедра языковой подготовки и специальных дисциплин 

184 Голубева Ирина Владимировна  старший преподаватель 1 

185 Нечаева Татьяна Викторовна  старший преподаватель 1 

186 Литвинова Марина Петровна  старший преподаватель 1 



187 Исмаилова Зера Эреджеповна  ассистент 1 

Научно-исследовательская часть 

197 Локшина Людмила Яковлевна  научный сотрудник 1 

 

3.2. Установить следующие сроки контрактов: 
№ 

объя

влен

ия 

Победители Название должности 

Доля 

став

ки 

Срок 

контракта 

Кафедра технологии строительных конструкций и строительных 

материалов 

 

3 Бахтин Александр Сергеевич доцент 1 5 лет 

4 Бахтина Тамара Алексеевна  доцент 1 5 лет 

5 Макарова Екатерина Сергеевна доцент 1 5 лет 

6 Свищ Игорь Станиславович доцент 1 5 лет 

7 Елькина Ирина Ивановна  доцент 1 5 лет 

8 Фисенко Александр Юрьевич  доцент 1 до 31.08.16 

10 Чередниченко Ирина Александровна  старший преподаватель 0,5 до 31.08.17 

11 Когай Эмиль Алексеевич ассистент 1 3 года 

12 Молошный Виталий Викторович  ассистент 0,5 3 года 

13 Николаенко Виталий Витальевич  ассистент 0,75 3 года 

Кафедра строительных конструкций  

14 Васильев Михаил Викторович  доцент 1 5 лет 

15 Жигна Валерий Васильевич  доцент 1 2 года 

16 Жуков Сергей Петрович  доцент 1 3 года 

17 Линченко Юрий Петрович  доцент 1 2 года  

18 Литовченко Павел Анатольевич  доцент 1 5 лет 

19 Синцов Владимир Петрович  доцент 1 5 лет 

220 Митрофанов Владимир Алексеевич  доцент 1 2 года 

251 Синцов Александр Владимирович  доцент 1 5 лет 

22 Абдурахманов Азиз Заирович  доцент 1 5 лет 

23 Митрофанов Сергей Владимирович  доцент 1 5 лет 

24 Меннанов Эльмар Меджитович доцент 1 5 лет 

25 Барыкин Борис Юрьевич  доцент 0,75 5 лет 

26 Морозов Виталий Викторович  старший преподаватель 1 3 года 

27 Панюков Сергей Эмильевич старший преподаватель 1 1 год 

28 Морозова Елена Викторовна  старший преподаватель 1 3 года 

29 Белавский Владимир Андреевич  ассистент 1 3 года 
30 Богуцкий Юрий Григорьевич  ассистент 1 3 года 
31 Кореньков Павел Анатолиевич  ассистент 1 3 года 
32 Литовченко Сергей Павлович ассистент 1 3 года 
33 Перминов Дмитрий Андреевич  ассистент 1 3 года 

Кафедра технологии, организации и управления строительством  

36 Акимов Февзи Нориевич  доцент 1 3 года 

37 Акимов Сейран Февзиевич доцент 1 5 лет 

38 Головченко Игорь Владимирович доцент 1 5 лет 

39 Романенко Татьяна Николаевна  доцент 1 до 31.08.17 

40 Акимов Сейран Февзиевич доцент 1 5 лет 

41 Арбузова Татьяна Анатольевна  доцент 1 3 года 

42 Малахова Виктория Владимировна  доцент 1 5 лет 

43 Ковальская Любовь Сергеевна  доцент 1 5 лет 

44 Акимова Эльвира Шевкетовна доцент 1 5 лет 

45 Вереха Татьяна Владимировна  старший преподаватель 1 3 года 

46 Матевосьян Елена Николаевна  старший преподаватель 1 3 года 

47 Смирнов Леонид Николаевич старший преподаватель 0,5 до 31.08.17 



48 Балакчина Ольга Львовна ассистент 1 3 года 

49 Чубукчи Эрнест Серверович ассистент 0,75 3 года 

Кафедра геотехники и конструктивных элементов зданий  

50 Суббота Инга Леонидовна  доцент 1 5 лет 

51 Тимченко Зинаида Владимировна  доцент 1 3 года 

52 Алексеенко Василий Николаевич доцент 1 5 лет 

53 Жиленко Оксана Борисовна  доцент 1 5 лет 

54 Казьмина Альбина Ивановна  доцент 1 до 31.08.17 

55 Коротков Владимир Захарович доцент 1 до 31.08.17 

56 Алексеенко Василий Николаевич доцент 1 5 лет 

57 Сильченко Константин Васильевич доцент 1 3 года 

58 Царенко Наталья Владимировна  доцент 1 5 лет 

59 Дьяков Игорь Михайлович  доцент 0,5 5 лет 

60 Курбатова Ирина Михайловна  старший преподаватель 1 3 года 

61 Салтыков Владимир Николаевич  старший преподаватель 1 до 31.08.17 

62 Булавинцев Юрий Егорович старший преподаватель 1 до 31.08.17 

63 Кондратьева Нина Борисовна  старший преподаватель 1 до 31.08.17 
64 Плохотниченко Галина Ефимовна  старший преподаватель 1 до 31.08.17 
65 Черненко Валентина Ивановна  старший преподаватель 1 до 31.08.17 
66 Косоруков Александр Анатольевич старший преподаватель 1 до 31.08.17 
67 Дьяков Алексей Игоревич  старший преподаватель 1 3 года 

68 Курбатова Ирина Михайловна  старший преподаватель 0,25 3 года 

69 Корой Евгений Иванович  ассистент 1 3 года 

70 Надточий Дарья Леонидовна  ассистент 1 3 года 

71 Барыкин Александр Борисович ассистент 0,5 3 года 

Кафедра геометрического и компьютерного моделирования 

энергосберегающих зданий 

 

73 Митрофанова Светлана Алексеевна  доцент 1 5 лет 

74 Денисова Татьяна Владимировна  доцент 1 5 лет 

75 Глухий Людмила Владимировна  старший преподаватель 1 3 года 

77 Спекторова Татьяна Викторовна  ассистент 1 3 года 

78 Клевец Ксения Николаевна  ассистент 1 3 года 

79 Лабышев Андрей Валерьевич  ассистент 0,25 3 года 

Кафедра градостроительства  

81 Тищенко Галина Викторовна доцент 1 5 лет 

83 Меметова Татьяна Дмитриевна  доцент 1 5 лет 

84 Сидорова Виктория Витальевна  доцент 1 5 лет 

85 Бородин Владимир Александрович  доцент 1 5 лет 

86 Бородин Владимир Александрович  доцент 0,75 5 лет 

87 Пронина Инна Владимировна  старший преподаватель 1 3 года 
88 Суворов Александр Иванович  старший преподаватель 1 3 года 
89 Шитикова Валентина Николаевна  старший преподаватель 1 3 года 
90 Яковенко Наталья Евгеньевна  старший преподаватель 1 3 года 
91 Якубова Татьяна Владимировна  старший преподаватель 1 3 года 
92 Галич Ольга Викторовна  старший преподаватель 1 3 года 
93 Рябова Мария Геннадьевна  старший преподаватель 1 3 года 
94 Подольский Вячеслав Геннадьевич старший преподаватель 1 3 года 
95 Сергеева Алла Юрьевна  старший преподаватель 1 3 года 
96 Буджурова Лиля Алишеровна старший преподаватель 1 3 года 
97 Головченко Олег Игоревич  старший преподаватель 1 3 года 
98 Клиндухова Юлия Викторовна  старший преподаватель 1 3 года 
99 Меннанов Эльдар Меджитович старший преподаватель 0,5 3 года 
101 Бескоровайная Яна Геннадиевна  ассистент 1 3 года 
102 Живица Виктория Викторовна  ассистент 1 3 года 
103 Зуева Анна Андреевна  ассистент 1 3 года 



105 Чаленко Татьяна Олеговна  ассистент 0,25 3 года 
Кафедра основ архитектуры и изобразительного искусства  

106 Айбабина Елена Акимовна  доцент 0,75 5 лет 

107 Сдвижкова Татьяна Ивановна  старший преподаватель 1 3 года 

108 Киреева Валентина Викторовна старший преподаватель 1 2 года 

109 Андреев Александр Абрамович  старший преподаватель 1 3 года 

110 Максименко Евгений Иванович  старший преподаватель 1 до 31.08.17 

111 Кирилко Владимир Петрович  старший преподаватель 0,5 до 31.08.17 

112 Шуст Сергей Алексеевич  ассистент 1 3 года 

113 Шевченко Николай Иванович  ассистент 1 3 года 

114 Ермакова Евгения Сергеевна  ассистент 1 3 года 

Кафедра механики и сейсмостойкости сооружений  

116 Ажермачев Сергей Геннадьевич  доцент 1 5 лет 

117 Литвинова Элла Валентиновна  доцент 1 5 лет 

118 Ажермачев Сергей Геннадьевич  доцент 0,5 5 лет 

119 Попов Александр Георгиевич  старший преподаватель 1 до 31.08.17 

120 Маслак Александр Сергеевич  старший преподаватель 1 до 31.08.17 

121 Маслак Александр Сергеевич  старший преподаватель 0,5 до 31.08.17 

122 Кудлай Дмитрий Александрович  ассистент 1 3 года 

123 Колесникова Виктория Валерьевна  ассистент 1 3 года 

Кафедра высшей математики и информатики  

124 Рыжаков Андрей Николаевич  доцент 1 5 лет 

125 Андронова Ольга Андреевна  доцент 1 5 лет 

126 Погребицкая Анна Михайловна доцент 1 5 лет 

127 Бородачева Татьяна Ивановна  старший преподаватель 1 3 года 
128 Бурова Ирина Васильевна  старший преподаватель 1 3 года 
129 Гармаш Марина Анатольевна  старший преподаватель 1 3 года 
130 Черкова Елена Геннадьевна  старший преподаватель 1 3 года 
131 Кузина Светлана Васильевна  старший преподаватель 1 3 года 
132 Кузина Светлана Васильевна  старший преподаватель 0,25 3 года 
133 Бурова Ирина Васильевна  ассистент 1 3 года 
134 Мяготина Валентина Владимировна  ассистент 1 3 года 
135 Какутич Елена Ильинична ассистент 1 3 года 

Кафедра водоснабжения, водоотведения и санитарной техники  

136 Субботкин Леонид Давидович доцент 1 до 31.08.17 

137 Бойчук Сергей Дмитриевич  доцент 1 5 лет 

138 Салиев Энвер Ибрагимович доцент 1 5 лет 

139 Вернези Светлана Анатольевна  старший преподаватель 1 3 года 

140 Гилёва Ольга Николаевна  старший преподаватель 1 3 года 

141 Котовская Елена Евгеньевна  старший преподаватель 1 3 года 

142 Крымов Роман Сергеевич  старший преподаватель 1 3 года 

143 Мартыненко Надежда Юрьевна  старший преподаватель 1 до 31.08.17 

Кафедра теплогазоснабжения и вентиляции  

147 Сопов Иван Васильевич  доцент 1 до 31.08.17 

148 Хван Валерий Сергеевич  доцент 1 5 лет 

149 Дихтярь Татьяна Валериевна  доцент 1 5 лет 

150 Топорен Сергей Сергеевич  доцент 1 5 лет 

151 Анисимов Сергей Николаевич доцент 1 5 лет 

152 Дихтярь Татьяна Валериевна  доцент 0,5 5 лет 

153 Авдеева Светлана Михайловна  старший преподаватель 1 3 года 

154 Сулейманов Сейран Люманович  старший преподаватель 1 3 года 

155 Герчио Ирина Юрьевна  старший преподаватель 1 3 года 

156 Лукьянченко Дарья Михайловна  ассистент 1 3 года 

157 Богатикова Наталия Павловна  ассистент 1 3 года 

158 Пашенцева Лариса Владимировна  ассистент 0,5 3 года 



Кафедра природообустройства и водопользования  

160 Горбатюк Наталия Владимировна  доцент 1 5 лет 

161 Ковалёв Андрей Анатольевич  доцент 1 5 лет 

162 Садыкова Гульчере Эльмдаровна  доцент 1 5 лет 

163 Руднев Виктор Петрович  доцент 1 до 31.08.17 

164 Бакулина Майа Владимировна  доцент 1 5 лет 

165 Захаров Роман Юрьевич доцент 0,25 5 лет 

166 Иваненко Татьяна Александровна  старший преподаватель 1 3 года 

167 Лунёв Дмитрий Владимирович  старший преподаватель 1 3 года 

168 Обручева Людмила Викторовна  старший преподаватель 1 3 года 

169 Рабешко Светлана Михайловна  старший преподаватель 1 3 года 

170 Лунёв Дмитрий Владимирович  старший преподаватель 0,75 3 года 

171 Стоянов Виктор Владимирович  ассистент 0,75 3 года 

Кафедра социально-гуманитарных наук  

172 Величко Сергей Анатольевич  доцент 1 5 лет 

173 Крымова Елена Юрьевна  старший преподаватель 1 3 года 

174 Лыхина Юлия Вячеславовна  старший преподаватель 0,75 3 года 

Кафедра физического воспитания  

175 Сагайдак Олег Иванович старший преподаватель 1 3 года 

176 Семенов Дмитрий Сергеевич  старший преподаватель 1 3 года 

177 Ингуран Михаил Николаевич  старший преподаватель 1 3 года 

178 Сердюков Виктор Викторович  старший преподаватель 1 3 года 

179 Мищенко Сергей Григорьевич  старший преподаватель 1 3 года 

180 Семенов Владимир Васильевич  старший преподаватель 1 3 года 

181 Абушкевич Александр Владимирович старший преподаватель 1 3 года 

182 Макарова Елена Евгеньевна  старший преподаватель 1 3 года 

183 Климова Светлана Владимировна  ассистент 1 3 года 

Кафедра языковой подготовки и специальных дисциплин  

184 Голубева Ирина Владимировна  старший преподаватель 1 по 31.12.16 

185 Нечаева Татьяна Викторовна  старший преподаватель 1 по 31.12.16 

186 Литвинова Марина Петровна  старший преподаватель 1 по 31.12.16 

187 Исмаилова Зера Эреджеповна  ассистент 1 по 31.12.16 

Научно-исследовательская часть  

197 Локшина Людмила Яковлевна  научный сотрудник 1 3 года 

 

 

4. Итоги Фестиваля науки в Академии строительства и архитектуры. 

4. Слушали: зам. директора по научной работе и инновационной деятельности 

Любомирского Н.В. об итогах I-ой научной конференции профессорско-

преподавательского состава, аспирантов, студентов и молодых ученых «Дни науки КФУ 

им. В. И. Вернадского» в Академии строительства и архитектуры. В конференции 

приняли участие преподаватели, аспиранты, соискатели, студенты и приглашенные. 

Выступили с докладами: всего – 329 человек, из них: преподаватели – 57, аспиранты и 

соискатели – 32, студенты – 239, приглашенные – 1. 

Секции 

Количество докладов 

всего преподаватели аспиранты и 

соискатели 

студенты приглашенные 

ВМиИ 5 2 - 3 - 

ГиКМЭЗ 19 4 3 12 - 

ВиВ 5 2 1 2 - 

Градостр-во 44 4 4 36 - 



Гум. науки 25 7 - 18 - 

ГиКЭЗ 50 9 5 36 - 

СК 32 6 1 25 - 

МиСС 40 - 2 38 - 

ПиВ 10 1 3 5 1 

ТОУС 40 8 2 30 - 

СМ 21 6 2 13 - 

ТГВ 12 5 5 2 - 

Менеджмент 8 - 4 4 - 

Энергосбер. и ВИЭ 18 3 - 15 - 

Итого 329 57 32 239 1 

 

4. Постановили: Информацию зам. директора принять к сведению. 

 

5. О внесении уточнений в тему диссертации и утверждении научного руководителя 

аспиранта 3-го года обучения Дьякова Алексея Игоревича. 

Слушали: информацию директора Академии Федоркина С.И. о внесении уточнений в 

тему диссертации и утверждении научного руководителя аспиранта 3-го года обучения 

Дьякова Алексея Игоревича. 

Постановили: 

1. Разрешить Барыкину Борису Юрьевичу, кандидату технических наук, доценту, декану 

Архитектурно-строительного факультета Академии строительства и архитектуры 

(структурное подразделение) руководство аспирантами.  

2. Назначить Барыкина Бориса Юрьевича руководителем аспиранта 3 года обучения 

Дьякова Алексея Игоревича.  

3. Внести уточнения в тему диссертации Дьякова А.И.. Утвердить тему диссертации 

Дьякова Алексея Игоревича «Особенности силового взаимодействия отдельно стоящих 

фундаментов с грунтовым основанием при малоцикловых нагрузках». 

 

6. Разное. 

5.1. Об утверждении концепций ООП по направлению магистерской подготовки 08.04.01 

«Строительство».  

5.1.1. Слушали: декана архитектурно – строительного факультета Барыкина Б.Ю. о 

рекомендации к утверждению концепции ООП по направлению магистерской подготовки 

08.04.01 «Строительство» «Теория и практика организационно – технологических 

решений» подготовленной д.т.н., профессором Шаленным В.Т. 

5.1.1. Постановили: утвердить концепцию ООП по направлению магистерской 

подготовки 08.04.01 «Строительство» «Теория и практика организационно – 

технологических решений». Голосовали единогласно. 

5.1.2. Слушали: декана архитектурно – строительного факультета Барыкина Б.Ю о 

рекомендации к утверждению концепции образовательной программы высшего 

образования направления подготовки 08.04.01 «Строительство» «Организация и 

управление инвестиционно – строительными проектами» под руководством д.э.н., 

профессора Цопы Н.В. 

5.1.2. Постановили: утвердить концепцию образовательной программы высшего 

образования направления подготовки 08.04.01 «Строительство» «Организация и 

управление инвестиционно – строительными проектами». Определить данную программу 

как  практико – ориентированную (программа прикладной магистратуры). Голосовали 

единогласно. 

5.2. О замене научного руководителя и темы кандидатской диссертации 

5.2. Слушали: зам. директора по научной работе и инновационной деятельности 

Любомирского Н.В., в связи с изменением направления научного исследования ассистента 



кафедры «Строительные конструкции» Коренькова Павла Анатольевича назначить 

научным руководителем Клюеву Наталию Витальевну, д.т.н., профессора, зав. кафедрой 

«Промышленное и гражданское строительство» Юго-Западного государственного 

университета, советника Российской академии архитектуры и строительных наук, 

академика Российской инженерной академии.  

Постановили: 5.2.1. Утвердить научным руководителем кандидатской диссертации 

ассистента кафедры «Строительные конструкции» Коренькова Павла Анатольевича д.т.н., 

профессора Клюеву Наталию Витальевну. 

5.2.2. Утвердить тему кандидатской диссертации ассистента Коренькова Павла 

Анатольевича «Живучесть монолитных железобетонных рамно – стержневых систем». 

 

 

Председатель ученого совета АСА     С.И. Федоркин  

 

Секретарь ученого совета АСА                  Л.С. Ковальская  

 

 


